
  

 

16022/22    ZB/ica  

 ECOFIN.1.A  LV 
 

 

 

Eiropas Savienības 
Padome  

 
 
 
 
 
 
Briselē, 2023. gada 10. janvārī 
(OR. en) 
 
 
16022/22 
 
 
 
 
ECOFIN 1330 
FIN 1357 
UEM 347 

 

 

Starpiestāžu lieta: 
2022/0427 (NLE) 

 

  

 

LEĢISLATĪVIE AKTI UN CITI DOKUMENTI 

Temats: PADOMES ĪSTENOŠANAS LĒMUMS, ar ko groza Padomes 2021. gada 
13. jūlija Īstenošanas lēmumu par Luksemburgas atveseļošanas un 
noturības plāna novērtējuma apstiprināšanu 

  



 

 

16022/22    ZB/ica 1 

 ECOFIN.1.A  LV 
 

PADOMES ĪSTENOŠANAS LĒMUMS 

(... gada ...), 

ar ko groza Padomes 2021. gada 13. jūlija Īstenošanas lēmumu  

par Luksemburgas atveseļošanas un noturības plāna novērtējuma apstiprināšanu 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu (ES) 2021/241 (2021. gada 12. februāris), ar ko 

izveido Atveseļošanas un noturības mehānismu1, un jo īpaši tās 18. panta 2. punktu, 

ņemot vērā Eiropas Komisijas priekšlikumu, 

                                                 

1 OV L 57, 18.2.2021., 17. lpp. 



 

 

16022/22    ZB/ica 2 

 ECOFIN.1.A  LV 
 

tā kā: 

(1) Komisija ierosināja Padomei sniegt pozitīvu novērtējumu par Luksemburgas 2021. gada 

30. aprīlī iesniegto valsts atveseļošanas un noturības plānu (“ANP”). Padome 2021. gada 

13. jūlijā ar īstenošanas lēmumu1 (Padomes 2021. gada 13. jūlija Īstenošanas lēmums") 

apstiprināja pozitīvo novērtējumu. 

(2) iIevērojot Regulas (ES) 2021/241 11. panta 2. punktu, katras dalībvalsts neatmaksājama 

finansiālā atbalsta maksimālās finanšu iemaksas būtu jāatjaunina līdz 2022. gada 

30. jūnijam saskaņā ar regulā norādīto metodiku. Komisija 2022. gada 30. jūnijā 

iepazīstināja Eiropas Parlamentu un Padomi ar minētās atjaunināšanas rezultātiem. 

(3) Luksemburga 2022. gada 11. novembrī saskaņā ar Regulas (ES) 2021/241 18. panta 

2. punktu iesniedza Komisijai atjauninātu ANP, lai ņemtu vērā atjaunināto maksimālo 

finanšu iemaksu. Ievērojot Regulas (ES) 2021/241 19. pantu, Komisija ir novērtējusi 

atjauninātā ANP atbilstību, efektivitāti, lietderīgumu un saskanīgumu, ņemot vērā minētās 

regulas V pielikumā sniegtās novērtēšanas vadlīnijas. 

                                                 

1 Skatīt dokumentus ST 10155/21 un ST 10155/21 ADD 1 http://register.consilium.europa.eu. 



 

 

16022/22    ZB/ica 3 

 ECOFIN.1.A  LV 
 

(4) Luksemburgas iesniegtais atjauninājums ietekmē 1.A komponentā ietvertās “Investīcijas 

digitālajās prasmēs” (Prasmju apguve, pilnveide un pārkvalifikācija), kā arī atskaites 

punktus 1.A-6. un 1.A-7. un mērķrādītāju 1.A-8., kā izkslāstīts Padomes 2021. gada 13. 

jūlija Īstenošanas lēmuma pielikumā 

(5) Atjauninātajā Luksemburgas ANP neparādās “Investīcijas digitālajās prasmēs”, kas 

attiecas uz e-mācību kursu kopumu par digitālajām prasmēm, kuri paredzēti darbiniekiem, 

kas laikposmā no 2021. gada janvāra līdz martam strādā saīsināta darba laika shēmās. 

Tādēļ no Padomes 2021. gada 13. jūlija Īstenošanas lēmuma būtu jāsvītro apraksts par 

investīcijām digitālajās prasmēs, atskaites punkti 1.A-6. un 1.A-7. un mērķrādītājs 1.A-8. 

(6) Luksemburgas ierosinātie ļoti ierobežotie grozījumi neietekmē ANP pozitīvo novērtējumu 

attiecībā uz ANP atbilstību, efektivitāti, lietderīgumu vai saskanīgumu. 



 

 

16022/22    ZB/ica 4 

 ECOFIN.1.A  LV 
 

(7) Konkrētāk, attiecībā uz Regulas (ES) 2021/241 19. panta 3. punkta b) apakšpunktā 

noteikto novērtēšanas kritēriju, neraugoties uz to, ka ir svītrotas “Investīcijas digitālajās 

prasmēs”, atjauninātais ANP turpina risināt visas problēmas vai ievērojamu to problēmu 

daļu, kas konstatētas konkrētām valstīm adresētajos ieteikumos, kurus Padome adresēja 

Luksemburgai 2019. un 2020. gadā, tostarp problēmas attiecībā uz darba tirgus politiku un 

digitālo pārkārtošanos. Atjauninātais ANP joprojām ietver digitālos pasākumus, tostarp 

prasmju pilnveides un pārkvalifikācijas pasākumus. Jo īpaši, programma “Nākotnes 

prasmes” palīdz darba meklētājiem apgūt vispārīgās, digitālās un vadības prasmes, īpaši 

pievēršoties darba meklētājiem vecumā no 45 gadiem. Reformas “Skillsdësch” mērķis ir 

izstrādāt profesionālās apmācības programmas (“Skillsbridges”), lai palīdzētu darba 

ņēmējiem un darba meklētājiem uzlabot savu nodarbināmību zaļās un digitālās 

pārkārtošanās laikā. Turklāt atjauninātajā ANP ir saglabātas arī vairākas investīcijas 

digitalizācijā un inovācijā, kuru mērķis ir veicināt digitālo pārkārtošanos veselības aprūpes 

un sabiedrisko pakalpojumu jomā un izstrādāt īpaši drošu komunikācijas infrastruktūru. 



 

 

16022/22    ZB/ica 5 

 ECOFIN.1.A  LV 
 

(8) Turklāt attiecībā uz Regulas (ES) 2021/241 19. panta 3. punkta e) apakšpunktā noteikto 

novērtēšanas kritēriju, ņemot vērā samazināto maksimālo finanšu iemaksu un atjaunināto 

ANP, pasākumi, kas faktiski veicina zaļo pārkārtošanos, sasniedz 68,8 % no atjauninātā 

ANP kopējā piešķīruma salīdzinājumā ar 60,9 % sākotnējā ANP. Minētie skaitļi ir 

aprēķināti saskaņā ar Regulas (ES) 2021/241 VI pielikumā izklāstīto metodiku. 

(9) Turklāt attiecībā uz Regulas (ES) 2021/241 19. panta 3. punkta f) apakšpunktā noteikto 

novērtēšanas kritēriju pasākumi, kas faktiski veicina digitālo pārkārtošanos, sasniedz 

29,6 % no atjauninātā ANP kopējā piešķīruma salīdzinājumā ar 31,6 % sākotnējā ANP. 

Minētie skaitļi ir aprēķināti saskaņā ar Regulas (ES) 2021/241 VII pielikumā izklāstīto 

metodiku. 

(10) Attiecībā uz Regulas (ES) 2021/241 19. panta 3. punkta a), c), d), g), h), i), j) un 

k) apakšpunktā noteiktajiem novērtēšanas kritērijiem ierobežotās ANP izmaiņas neietekmē 

sākotnējā plāna pozitīvo novērtējumu. 



 

 

16022/22    ZB/ica 6 

 ECOFIN.1.A  LV 
 

(11) Pēc tam, kad Komisija ir pozitīvi novērtējusi Luksemburgas atjaunināto ANP un 

konstatējusi, ka ANP apmierinoši atbilst Regulā (ES) 2021/241 noteiktajiem novērtēšanas 

kritērijiem, saskaņā ar minētās regulas 20. panta 2. punktu un V pielikumu šajā lēmumā 

būtu jāizklāsta reformu un investīciju projektu grozījumi, kas vajadzīgi, lai ņemtu vērā 

atjaunināto ANP. 

(12) Luksemburgas atjauninātā ANP aplēstās kopējās izmaksas ir 88 354 077 EUR. Tā kā 

atjauninātais ANP apmierinoši atbilst Regulā (ES) 2021/241 noteiktajiem novērtēšanas 

kritērijiem un atjauninātajā ANP aplēsto kopējo izmaksu summa ir lielāka par 

Luksemburgai pieejamo maksimālo finanšu iemaksu, Luksemburgas atjauninātā ANP 

īstenošanai piešķiramajai finanšu iemaksai vajadzētu būt vienādai ar kopējo Luksemburgai 

pieejamo finanšu iemaksas summu. 

(13) Tāpēc būtu attiecīgi jāgroza Padomes 2021. gada 13. jūlija Īstenošanas lēmums, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 



 

 

16022/22    ZB/ica 7 

 ECOFIN.1.A  LV 
 

1. pants 

Padomes 2021. gada 13. jūlija Īstenošanas lēmumu par Luksemburgas atveseļošanas un noturības 

plāna novērtējuma apstiprināšanu groza šādi: 

1) īstenošanas lēmuma 1. pantu aizstāj ar šādu: 

“1. pants 

Pamatojoties uz Regulas (ES) 2021/241 19. panta 3. punktā sniegtajiem kritērijiem, tiek 

apstiprināts Luksemburgas atjauninātā ANP novērtējums. ANP iekļautās reformas un 

investīciju projekti, ANP uzraudzības un īstenošanas kārtība un grafiks, tostarp attiecīgie 

starpposma rādītāji un mērķrādītāji, un citi attiecīgie rādītāji, kas attiecas uz paredzēto 

starpposma rādītāju un mērķrādītāju izpildi, un kārtība, kādā Komisijai nodrošina pilnīgu 

piekļuvi attiecīgajiem pamatojošajiem datiem, ir sniegti šā lēmuma pielikumā.”; 



 

 

16022/22    ZB/ica 8 

 ECOFIN.1.A  LV 
 

2) īstenošanas lēmuma 2. panta 1. un 2. punktu aizstāj ar šādiem: 

1. “Savienība Luksemburgai neatmaksājama atbalsta veidā dara pieejamu finanšu 

iemaksu, kuras summa ir 82 670 643 EUR*. Tiek darīti pieejami 76 625 886 EUR, 

par kuriem juridiskas saistības ir jāuzņemas līdz 2022. gada 31. decembrim. Tiek 

darīti pieejami vēl 6 044 757 EUR, par kuriem juridiskas saistības ir jāuzņemas no 

2023. gada 1. janvāra līdz 2023. gada 31. decembrim. 

2. Savienības finanšu iemaksu Luksemburgai dara pieejamu Komisija pa daļām saskaņā 

ar šā lēmuma pielikumu. Daļas Komisija var izmaksāt vienā vai vairākos 

maksājumos. Maksājuma lielums ir atkarīgs no finansējuma pieejamības. 

______________ 

* Šī summa atbilst finanšu piešķīrumam pēc tam, kad atskaitīta Regulas (ES) 2021/241 

6. panta 2. punktā minētā Luksemburgas izdevumu proporcionālā daļa, kas 

aprēķināta saskaņā ar minētās regulas 11. pantā noteikto metodiku.”; 



 

 

16022/22    ZB/ica 9 

 ECOFIN.1.A  LV 
 

3) pielikumu groza šādi: 

a) pielikuma 1. iedaļu (Atveseļošanas un noturības plānā paredzētās reformas un 

investīcijas) groza šādi: 

i) iedaļas 1. punkta (Reformu un investīciju apraksts) A. sadaļu 

(1.A komponents: Prasmju apguve, prasmju pilnveide un pārkvalifikācija) 

groza šādi: 

1) pirmās daļas otro teikumu aizstāj ar šādu: 

“Apmācības programma – programma “Nākotnes prasmes” – nodrošina 

prasmes darba meklētājiem, īpaši pievēršoties darba meklētājiem vecumā 

no 45 gadiem.”; 

2) A.1. apakšsadaļā (Neatmaksājamam finansiālajam atbalstam pieteikto 

reformu un investīciju apraksts) svītro trešo apakšpunktu (2. investīcija 

“Digitālās prasmes); 

3) A.2. apakšsadaļā (Atskaites punkti, mērķrādītāji, citi rādītāji un 

neatmaksājamā finansiālā atbalsta uzraudzības un īstenošanas grafiks) 

svītro 1.A-6., 1.A-7. un 1.A-8. rindu; 



 

 

16022/22    ZB/ica 10 

 ECOFIN.1.A  LV 
 

ii) iedaļas 2. punkta (Atveseļošanas un noturības plānā aplēstās kopējās izmaksas) 

pirmo teikumu aizstāj ar šādu: 

“Luksemburgas atveseļošanas un noturības plānā aplēstās kopējās izmaksas ir 

88 354 077 EUR.”; 

b) pielikuma 2. iedaļas (Finansiāls atbalsts) 1. punktu (Finanšu iemaksa) groza šādi: 

i) 1.1. apakšpunktu (Pirmais maksājums (neatmaksājams atbalsts)) groza šādi: 

1) svītro 1.A-6., 1.A-7. un 1.A-8. rindu; 

2) pēdējā rindā, ceturtajā slejā maksājuma summu “29 858 611 EUR” 

aizstāj ar “24 858 611 EUR”; 

ii) 1.2. apakšpunktā (Otrais maksājums (neatmaksājamais atbalsts)) pēdējā rindā, 

ceturtajā slejā maksājuma summu “24 413 757 EUR” aizstāj ar 

“22 228 500 EUR”; 

iii) 1.3. apakšpunktā (Trešais maksājums (neatmaksājams atbalsts)) pēdējā rindā, 

ceturtajā slejā maksājuma summu “18 626 256 EUR” aizstāj ar 

“16 959 033 EUR”; 



 

 

16022/22    ZB/ica 11 

 ECOFIN.1.A  LV 
 

iv) 1.4. apakšpunktā (Ceturtais maksājums (neatmaksājamais atbalsts)) pēdējā 

rindā, ceturtajā slejā maksājuma summu “12 649 505 EUR” aizstāj ar 

“11 517 256 EUR”; 

v) 1.5. apakšpunktā (Piektais maksājums (neatmaksājams atbalsts)) pēdējā rindā, 

ceturtajā slejā maksājuma summu “7 805 947 EUR” aizstāj ar 

“7 107 243 EUR”. 

2. pants 

Šis lēmums ir adresēts Luksemburgas Lielhercogistei. 

..., 

 Padomes vārdā – 

 priekšsēdētājs / priekšsēdētāja 

 


		2023-01-10T09:10:05+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



